tur a latebra.
 Laticosus sa sum. i. aqticus uel aquosus: uel liquorosus. et
 dicitur a latice.
 Latinus na nū penul. pduc. et proprie latini dicitur sunt italici
 a latio uel a latino patre lauine. Sed postea etiā latini di-
 cti sunt et alij extra italia. s. nō nisi litterati proprie qd lras
 hnt latinas. Et inde h latinitas tatis multitudo latinoz
 et proprietates qd qd dicitur latinus uel lingua latina. Et a lati-
 nus dicitur latinoz naris ubi depo. et latinizo zas. i. more la-
 tinor se habere uel loq. unde excellēter pprie dicitur latina-
 ri qd agrue loquitur latinis lris. Nā laici etiā italici qm bary
 bari sunt respectu litteratoz.
 Latitudo tas tui tare frequētatiuū de lateo tes latitū tu: u in
 o. et corripit ti.
 Latitudo tij ponit p roma. et ut dicitur historie saturnus e grecia
 iouē filiū fugiēs circa fines ubi nūc roma est latuit: et ab
 ei latebra latitū est appellata. Un Luca. in pmo: Hētib
 inuisis latitū pberē cruozē. et pōt ibi poni adiectiuē: latitū
 cruozē. i. romanū cruozē. Et scribit p t latitū: s. sonat c ppē
 uocalē sequentē. Et a latitū dicitur hic et hec latialis: et h le.
 Un idem in eodē: Pertrāsit latiale caput.
 Lato tas. latus ta tu. i. amplius uel spaciosus. et deriuat a la-
 teo tes qz q lata sunt ex magna parte abscondunt. uel quia
 sunt apta ad abscondendū et ptegēdū aliqd. Et compas la-
 tus tior simus. unde late tius sine aduerbiu. et h latitudo
 dinis. et pdu. primā. sed lat teris eam corripit. Un vsus:
 Seruat ab hoste lat leuū clipeus mihi latus. Itē latū tu
 est supinum accōmodatū a fero fers. Et inde lato tas fre-
 quētatiuū: uide in fero fers. Itē lato tas tui tati. i. in la-
 tū extēdere et ampliare: et tunc deriuat a latus ta tu. Lato
 coponit cu con: et fit collato tas. i. fil latere. Itē cu di: et di-
 citur dilato tas tati. i. extendere uel differre. unde dilata-
 tus ta tui. i. extensus uel diues factus. Et possunt esse fre-
 quētatiua istorum uerbozū confero contuli collatum: et
 differo distuli dilatū. Et est lato tas actiuu cu oibus suis
 copositis. et pdu. la.
 Latria trie est seruitus que soli deo debet exhiberi et exhibe-
 tur. et est latria quedā uirtus cardinalis: et reducit ad
 iustitiā. Cōsistit enī latria in eo qd reddit deo quod sibi
 debet. et propter h ad iustitiā reducit: nō qm spēs ad ge-
 nus: sed sicut uirt annexa ad principale que picipat mo-
 dū principalis. Dic nota qd glosa dicit sup illud psalmi
 Adorate scabellū rē. Caro xpi nō est adorāda illa adora-
 tione que soli deo debet. Ad cui intelligentiam scire te
 uoio qd humanitas xpi potest dupliciter considerari. uel
 put intelligit nō diuicta uo: et sic nō debet ei latria: s. h
 consideratio est in intellectu tñ. uel put intelligit vnita
 uerbo: et sic potest et debet honorari vno honore cu uo: et
 sic debet ei latria. uel alio modo: et sic debetur ei oulia uel
 hyperdulia. et ita loquitur predicta glo. Un dicit Aug. sup
 illo Joannis: Nō turbet cor uestru. Ego inqt dominicā
 carnē imo perfectā in xpo humanitatē ideo adoro quia
 a diuinitate suscepta et deitate vnita est: ut nō aliū et aliū:
 sed unū et eundē deum et hominē dei filiū esse confiteor.
 Deniq si hominē sepaueris a deo illi nunq credo neqz
 seruiō: uelut si qd purpurā uel diadema regale iacens in-
 ueniat nunqd ea conabit adorare. Cū uo ea rex fuerit in-
 dutus periculū mortis incurrit si ea cū rege quis adorare
 contempserit. ita etiā in xpo dño humanitatē nō solā uel
 nudam sed deitati vnitā. s. unū filiū deū uerum et hominē
 uerū si quis adorare cōtempserit eternaliter moriet. uide
 etiā in oulia. Itē potest etiā queri an ymaginib xpi ex-
 hibēd sit cultus latrie. Ad hoc dico qd imago potest dou-
 pliciter considerari. uel fm qd est res quedā: et sic null bo-
 nor ei debet: sic nec alij lapidi uel ligno. uel fm qd est yma-
 go. et quia idem motus est in ymaginē inqntū ymago et
 in ymaginatu: ideo vnus honor debet ymagini et ei cui
 est ymago. et ideo cum xps adorat latria: s. filr et ei imago
 adoranda est latria. Quare sit ad orientē adorandū: uide
 in tabernaculū: et etiam in ymago.

Latriensis. a latria dicitur hic et hatriensis: et hoc latriense qui latriam impendit.

Latrina ne penul. pdu. dicitur a lateo lates. et est latrina pua-
tus secessus. s. cloaca que latet in domo in loco puato: unde
et priuata dicitur. Quia autem dicitur latrina quasi latrat? an: quia ibi
anus latrat etymologia est secundum Dugum. Super illud autem. iiii.
Re. ca. x. Destruerunt edem baal: et fecerunt pro ea latrinas
dicit magister in historiis. i. subterraneos cuniculos ad
mundandas vias urbis.

Latro tras trati trare proprie canum est. et per translationem latra-
re dicitur fortiter garrire: vel contra rationem aliquam dicere. et
componitur: ut allatro tras. i. iuxta vel ad aliquid vel valde la-
trare. Collatro tras. i. si latrare: vel cum latrate latrare. De-
latro tras. i. valde vel fortiter latrare. Illatro tras. i. intus
vel contra latrare. Relatro tras. i. iterum vel retro latrare: vel
resistere: vel contradicere. Sublatro tras. i. parum vel post vel
subtus latrare. Et est latro neutrum cum omnibus suis compositis:
et cor. la naturaliter: ut patet in illo versus: Nat canis in pon-
to: latrat extra: fulget in alto.

Latro. a latus dicitur latro tronis compositis. et dicuntur latrones
satellites magnatum qui circumdant latera eorum quasi laterones
Item latro dicitur vispillio qui in siluis latet ut exspoliat transeun-
tes: et tunc dicitur a lateo tes. et inde hoc latrocinium nomen. et inde
latrocinorum nomen verbum deponen. i. predari: vel latrocinium
exercere. et cor. ci.

Latrocinorum nomen in latro expositum est.

Latrunculus li dimi. paruus latro.

Latumia mie vinculu: cathena: carcer: vel custodia carceris.

Latus teris neu. ge. dicitur a lateo lates: quia nobis iacetibus
latet. et cor. ipit la.

Latus ta tu in lato tas est.

Latusculu li dimi. paruus lat: et format a lat addita culmi.

Lauacru. a lauo uas dicitur h lauacru cri. i. lotio vel ablutio. et
cor. penul. naturaliter: sed in usu possit positioe eam pducere
Ubi in auroza ponitur penul. cor. ubi agit de oblatioe mas-
gorum. Illud de lauacro gallica lingua tenet.

Lauatio onis. i. baptismus: ablutio: a lauat ta tu lauati addi-
ta o. Ubi Eccle. xxxiii. Qui baptisat a mortuo et iterum tan-
git mortuum quod proficit lauatio eius: et est secundum antiquos qui re-
gulariter declinabatur lauo uas uani uare uatum. Sicut secundum il-
lam antiquitatem inuenitur hic lauatoz tozis: et hec lauatrix
cis: et hoc lauatozium rij.

Lauatoz tozis in lauatio onis expositum est.

Laudabilis. a laudo das dicitur hic et hec laudabilis: et h laud-
dabile quod est dignum ut laudet. Et componitur cum in: et dicitur h et
hec illaudabilis: et h le: quod non est dignum ut laudet.

Laudio das dari dare dari. unde hic laudatoz tozis: et h lau-
datrix cis: et hec laudatio onis: et h laudat ta tu: quod compo-
nitur cum in: et dicitur illaudat ta tu. i. non laudat. et quicquid inue-
nit non laudabilis pro illaudabilis: sed sit laudat. Laudo
componitur cum co: et dicitur collaudo das. i. simul laudare. Et est
actiuum cum omnibus suis compositis.

Lauerna ne: dea latronum et furum. et dicitur a lateo tes: vel a
latro latronis.

Lauo uas laui lautum vel lotum: inuenitur tamen uani uatum secundum anti-
quos quod est regulari. Lauare. i. mundare: purificare: vel
abluere. et inde lauo uis ui uere. i. humectare: aspergere vel
madefacere. Lauo uas et lauo uis cum omnibus suis compositis siquid
habent actiua sunt: et habent idem preteritum et supinum. et cor. hac
syllaba la in preterito: sed in preterito eam pducunt. Ubi quidam: Uices-
ra culparum lauet aut lauat ultor earum. Item: Qui rigat ille la-
uit qui mundauit bene lauit.

Lauo uis ui uere in lauo uas est.

Laureolu li: in laurus uide.

Laurus rea reum: in laurus uide.

Laurus ri. fe. ge. et hic laurus rus rui: et hec laurea ree quedam
arbor que nunquam uiriditate deponit: quasi laudus vel lau-
dea. unde a laus dicitur: quia olim cum laudibus ea victorum cas-
pita coronabantur: unde laudea dicebatur. sed postea muta-
ta est di in r: et dicitur laurea. et inde laurus rea reu. i. de lau-

ro existens: vel ad latrum pertinens et hec laurea ree. i. victo-
ria: vel corona de lauro. unde laureatus ta tu. i. laurea co-
ronatus. Item a laurea hoc laureum laurei. unde hoc in
teolu laureoli. Laureum etiam dicitur remuneratio que
consequatur ex ludo pro quo laurea corona victores re-
munerabantur. Laureolum uero dicitur ludus ille. et dicitur
quidam quod ludus ille est discus vel virga que superponi-
tur virge et ibi uoluitur. Ubi Iuuenalis: Laureolum uoluit
etiam bene lentulus exit.

Laus. a laudo das dicitur hec laus dis. et est laus ipsa uirtus
nitens. laudatio uero ipsa laudantis oratio. nam laus etiam sine
celebratione constat. et est unius syllabe laus.

Lausantes in lauso fas uide.

Lauso. a laudo das dicitur lauso fas. i. laudare. inde lausan-
tis. i. laudans: et lausantes. i. laudantes.

Lautia tie in lauticia uide.

Lauticia. a laut ta tu dicitur h lauticia cie: et hec lauticia cie.
epularum magnificentia. Proprie lauticie vel lauticie dicitur
deliciosi et delicati cibi vel mundicie. et inde lauticiosus li
sum: et lauciosus sa sum. i. deliciosus. et comparatur. et inde h
lauticiositas tatis.

Lautioz oris in lautus exponitur.

Lauciosus sa sum in lauticia est.

Lautus. a lauo vel lauo dicitur lautus ta tu. i. lauatus ta tu
siue lotus. Item lautus accipitur actiue secundum quod est nomen
tunc tantum ualeat lautus quantum se bene procurans: quod
munde et deliciose se procurans. Quidam tamen dicitur
lautus est syncopatum pro lauatus: quod non credimus esse
uerum. Et comparatur lautus tior sumus secundum Dugum. Ubi dicitur
Lautiores cibos quandoque sine culpa sumimus. i. purior-
iores uel deliciores.

Laxare. i. ampliare uel soluere secundum Dugum. unde laxata la-
Ubi in hymno beati Joannis baptiste: Ut queant laus
resonare fibris.

Lazarus interpretatur adiutus: eo quod a morte a domino fu-
it resuscitatus.

Lea lee: uel hec leena ne dicitur uxor leonis. et dicitur a le-
Job. iiii. Uox leone et dentes catulorum leonum conterriti sunt.

Lebes tis mas. ge. paruus cacab: cognatus. s. cacab. et facit
cusatiuus singularis lebetem uel lebeta. et hunc sumitur h le-
ta te pro eodem. unde lebetes inuenitur in plurali numero in
ueteri testamento: ut patet Exo. xvij. et pdu. penul. genitum
siue e ante t. Ubi in auroza: Dignos presbyteros credo li-
gnare lebetas. Et scias quod proprie in notatiuo uulgaris
cabus appellatur uas eneu. s. paroliu. Lebes uero est uas
pideum quod dicitur lanezo.

Lebeus dicitur est iudas iacobi: Uide in iuda. et actiue penul.

Lecca ce est proprietas lingedi uel leccacitas: a lingo dicitur.

Leccacitas. a lingo gis dicitur h leccacitas tatis: et h leccac-
tozis: et hec leccatrix cis. nam talium est lingere.

Lechi. i. maxilla: sicut habet Iud. xv.

Lechitus ti mas. ge. uas est. s. ampulla: ut dicitur de auriculo
secundum Dugum. Papias uero dicit: Lechitus in regnum libro an-
pulla olearia. et pdu. penul. Ubi in doctrinali dicitur: sed p-
ducuntur lechitus et hermaphroditus.

Lectica. a lectus dicitur hec lectica ce. i. currus in quo defertur
ctus: uel est cortina circa lectum: uel etiam ipse lectus. et dicitur
tunc lectica secundum quosdam a lectis herbis. et est idem quod ibi
secundum Dugum. Papias uero dicit: Lectica dicitur lectus impatorum
pdu. penult. Ubi Quidam: Lectica dicitur dissimulante ab
Isai. lxxj. In lecticis et in mulis et in carrucis. Et a lectica
dicitur lecticari rij quod ducit currum: uel quod facit lectulos: uel qui
in lectulo iacens portatur. et lecticari ria rui mobilius dicitur
nam in eodem sensu: uel quod pertinet ad lecticam. et h et hec lectica-
lis: et hoc le in eodem sensu.

Lectio onis fe. ge. formatur ab hoc genitiuo lecti de lectu
cta ctum addita o.

Lectistemium. lecti cti componitur cum sternonnis: et dicitur h lectistem-

niunij
stemu
cus in
Lectio
pino. s.
ro: fiam
Lectio
Lectio
no de l
Lectio
redo
collige
sonas
qui ex
fione: s
et freq
lecto
fidue
fia lecto
psalmie
Lectio
deriuat
Lectio
pido. et
Lectio
duratio
Lectio
q et circa
uignu
illa cera
inde h
spoda: in
etia hui
lecti pro
genera
ta cui m
Lectio
re. et dicit
lis: et h
dis si sum
Lectio
vel ualde
Perlectio
dere. Ob
ru vel re
cunt pro
et hanc
ducit fm
gis tran
Et hoc
a in pro
Lectio
retractio
Lectio
legalis. a
den. vnd
lis lis le
Lectio
legati
legatio on
legat ta
Lectio
Legati
Lectio
omittit
nepote
tis. Ubi
Et hinc
gaturus:
gas pro
sine missa
sus legati

niū nij. i. lect^o strat^o z preparatus: vel locus in quo lectuli sternunt. i. preparant: vel pāni vel stramēta lectoz: v^l loci in quo hoīes sedere vel iacere consueuerūt.

Lectio tas frequē. est de lecto ctas. z format ab vltimo sup^o pino. i. lectatu a mutata in i cor. z u in o: vt a lectatu lectis: sicut etiā in rogatu fit rogito.

Lectiuncula le dimi. parua lectio.

Lecto ctas. i. frequēter legere. z format a lectu vltimo sup^o no de lego gis: ouersa u in o fit lecto.

Lector ctoris dicit a lego gis. z dicit lector a legēdo. i. pcur rēdo. vñ z nauis dicit legere qēqd p^otrāsit. vel a legēdo. i. colligēdo oīa q legi qñi collector. vel a legēdo. i. figurarū sonās p^onuādo. z differt a participio: qz nō oueniūt aliis ex eadē causa. p^oicipiū enī ouenit alicui ex actu v^l p^ossione: s; nomē v^obale ouenit alicui nō ex actu vel p^ossione s; ex frequētia vel assiduitate vel industria. Dicit enī aliq^o lector vel qz sciētā vel etiā peritiā habet legēdi: vel qz assidue vel frequēter legit. vnde z ab officio dicitur in ecclesia lectozes a legēdo frequēter: sicut psalmiste dicuntur a psalmis canēdis. Uide in ordo z in scribo.

Lectorius ria riū quod pertinet ad legendū vel ad lectozē: z derivat a lector ctoris.

Lectūctri. a lego gis dicit hoc legiū gij pro eodē. i. pro pul pito. z dicit filr a lego gis.

Lecturioris. i. legere volo: a lectu format addita rio: z meditationē significat. z cor. u ante rio.

Lect^octi dicit a lego gis: qz antiq^o solebāt legē in lectis suis q^o circa lectulos habebāt parietes illitos cera: vt si aliq^o dignū memorie occurreret animis eoz statim graphio ī illa cera illud designarēt ne possent tradere obliuioni. Et inde h^o lectul^o li dimi. Et nota q^o exterior pars lecti dicit spōda: interior pluteū. Et vt dicit Prif. h^o lect^octi q^o antiq^o etiā hui^o lect^o q^ote decli. ptulerūt. Et vt dicit Jfi. Senial lecti proprie sunt q^o sternunt puellis nubentibus: sic dicti a generādis liberis. De hoc vide in genius. Item lectus ta cū mobiliter declinat. z tūc ē p^oicipiū de legoz geris.